РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» февраля 2022 г. № 4
	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением от

21.10.2019 г. №73.

В соответствии с постановлением администрации Коренновского сельского поселения от 11.10.2013 г. №43 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений от 24.12.2018 г. №38, от 15.10.2019 г. №68) распоряжением администрации Коренновского сельского поселения № 11 от 15.10.2019 г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о ходе реализации в 2021 году муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы», согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Коренновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

       Коренновского сельского поселения                     Т. В. Гайдук

	Приложение №1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации Коренновского сельского поселения от 18.02.2022г №4

Отчет об использовании бюджетных ассигнований
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы» Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по состоянию на 01.01.2022 года

	№

	Статус
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Лимит на год
	Кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная
программа
	«Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Администрация Коренновского сельского поселения

	4714,9
	4723,0
	4714,9

	В т.ч. подпрограмма
	«Обеспечение деятельности управлении»
	Администрация Коренновского сельского поселения

	4714,9
	4723,0
	4714,9

	2
	Основное мероприятие 1
	«Проведение эффективной политики в области доходов бюджета поселения

»

	Администрация Коренновского сельского поселения

	0

	Мероприятие 1.1
	«Проведение эффективной политики в области доходов бюджета поселения

	Администрация Коренновского сельского поселения

	0

	2
	Основное мероприятие 2
	Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан, содействие энергосбережению и повышению

энергоэффективности на территории Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы
	Администрация Коренновского сельского поселения

	1031,9
	1040,0
	1031,9

	Мероприятие 1
	Наружное освещение
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	0503
	0110298670, 0110278670, 01102S8670
0110280100
	244
	85,6
	85,6
	85,6

	Мероприятие 2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	0503
	0110298690
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
	Организация электроснабжения в границах  Коренновского сельского поселения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	0503
	0110298620
	244
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	0503
	0110298730, 0110278730
01102S8910
	244
	946,3
	954,4
	946,3

	3
	Основное мероприятие 3
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Коренновского сельского поселения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	0409
	0110391290
01103S8850
	244
	1447,2
	1447,2
	1447,2

	4
	Основное мероприятие 4
	Развитие культуры, физической культуры и спорта в Коренновском сельском поселении на 2020-2026 годы
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	0801
	0110400590, 0110451440,
0110470540
01104080100

	359,2
	359,2
	359,2

	5
	Основное мероприятие 5
	Социальная политика в Коренновском сельском поселении на 2020-2026 годы
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914
	1001
	0110590470

	206,4
	206,4
	206,4

	6
	Основное

мероприятие 6
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Коренновского сельского поселения
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914

	0104
0102

	0110692010
0110692020

	1569,2

	1569,2

	1569,2

	7
	Основное
мероприя​тие 7

	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Коренновского сельского поселения,
	Администрация Коренновского сельского поселения
	914

	0203

0107
0309
1403
	0110751180
0110790110
0110720570
0110798530

	101,0

	101,0

	101,0

	Приложение №2 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации Коренновского сельского поселения от 18.02.2022г. №4

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

«Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы»

по состоянию на 01.01.2022года
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы,

Основного

мероприятия
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год,

предшествующий отчетному

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Формирование и исполнение бюджета Коренновского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Коренновского сельского поселения
	тыс. рублей
	4790,0
	4723,0
	4714,9

	2
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)
	%
	50,23
	56,28
	52,13
	2020 год факт 1001,4/(4225,3-88,0-375,0-2144,8+476-100)х100=1001,4/1993,5х100=50,23%
2021 год план 976,0/(3069,4-90,6-1418+173,4)х100=976,0/1734,2х100=56,28%

2021 год факт 825,7/(4116,0-90,6-2614,9+173,4)*100=825,7/1583,9*100= 52,13%

	3
	Снижение недоимки по местным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения
	%
	33,71
	45,0
	46,87
	Факт 2020г (((54651,0+3326,0)-(37426,92+1005,0)):(54651,0+3326,0))*100 =33,71
План 2021 г.(((74061,92+4227,0)-(40734,06+2324,85)):(74061,92+4227,0))*

100=45,00

Факт 2021 г. (((68699,92+1012,0)-(36873,72+164,0)):(68699,92+1012,0))*100=46,87

	4
	Доля расходов бюджета Коренновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	100
	100
	100

	5

	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года
	%
	47,7
	100
	100
	Кол-во фонарей - 138
Общая протяженность улиц-14,9 км

138/138*100=100

	6
	Содержание мест захоронения
	да
	да
	да

	да
	100%

	7
	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения
	 рублей
	35,82
	62,06

	62,06
	В 2020г. на уличное освещение израсходовано 31,9 тыс. руб.

	8
	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников
	шт.
	2
	97
	97

	9
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)
	%
	23,6
	30,0
6,0
	30,0
6,0
	2511/8300*100=30,0 (щебень)
165/2600*100=6,0 (асфальт)

	10
	Расходы местного бюджета на культуру, физическую культуру и спорт в расчете на душу населения поселения
	 рублей
	1013,04
	554,5
	698,8
	Факт 2021 год 359174,67/514=698,8

	11
	Удельный вес детей в возрасте 5-14 лет, занимающихся в кружках, клубных формированиях в учреждениях культуры
	%
	49,0
	58,0
	58,0
	25 детей занимается в клубных формированиях

	12
	Число культурно-досуговых мероприятий, организованных муниципальным учреждением культуры в течение года
	ед.
	80
	108
	108

	13
	Наличие средств в бюджете поселения на пенсионное обеспечение выборных должностных лиц и муниципальных служащих
	Тыс. руб.
	194,9
	206,4
	206,4

	14
	Исполнение бюджета Коренновского сельского поселения по финансовому обеспечению деятельности администрации
	Тыс. рублей
	1813,0
	1569,2
	1569,2

	15
	Наличие средств в бюджете поселения на выполнение других обязательств ОМСУ
	Тыс. рублей
	255,2
	101,0

	101,0

	16
	Наличие средств в бюджете поселения на обеспечение безопасности жизни населения
	Тыс. рублей
	13,4
	4,0

	4,0

	Приложение №3 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации Коренновского сельского
поселения от 18.02.2022г. №4

О расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Коренновского сельского поселения ««Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы»
по состоянию на 01.01.2022 года

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро​граммы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.

	Лимит на год
	Фактическое финансирование
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Социально-экономическое развитие Коренновского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	4723,0
	4714,9
	4714,9

	федеральный бюджет
	90,6
	90,6
	90,6

	областной бюджет
	1947,9
	1939,8
	1939,8

	местный бюджет
	2684,5
	2684,4
	2684,4

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	В т.ч. подпрограмма
	 «Обеспечение деятельности управления»
	всего, в том числе:
	4723,0
	4714,9
	4714,9

	федеральный бюджет
	90,6
	90,6
	90,6

	областной бюджет
	1947,9
	1939,8
	1939,8

	местный бюджет
	2684,5
	2684,4
	2684,4

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	«Проведение эффективной политики в области доходов»

	всего, в том числе:
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета
	всего, в том числе:
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан, содействие энергосбережению и повышению

энергоэффективности на территории Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы
	всего, в том числе:
	1040,0
	1031,9
	1031,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	818,9
	810,9
	810,9

	местный бюджет
	221,1
	221,0
	221,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Мероприя​тие 1

	Наружное освещение
	всего, в том числе:
	31,9
	31,9
	31,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	16,7
	16,7
	16,7

	местный бюджет
	15,2
	15,2
	15,2

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Содержание мест захоронения
	всего, в том числе:
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Мероприя​тие 3

	Организация электроснабжения в границах  Коренновского сельского поселения
	всего, в том числе:
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Мероприя​тие 4

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	всего, в том числе:
	1008,1
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	802,2
	794,2
	794,2

	местный бюджет
	205,9
	205,8
	205,8

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Коренновского сельского поселения
	всего, в том числе:
	1447,2
	1447,2
	1447,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1004,0
	1004,0
	1004,0

	местный бюджет
	443,2
	443,2
	443,2

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Развитие культуры, физической культуры и спорта в Коренновском сельском поселении на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	359,2
	359,2
	359,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	359,2
	359,2
	359,2

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Социальная политика в Коренновском сельском поселении на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	206,4
	206,4
	206,4

	федеральный бюджет

	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	206,4
	206,4
	206,4

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 6
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Коренновского сельского поселения
	всего, в том числе:
	1569,2
	1569,2
	1569,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	121,0
	121,0
	121,0

	местный бюджет
	1448,2
	1448,2
	1448,2

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0

0

	0

	физические лица
	0
	0
	0

	Основное
мероприя​тие 7

	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Коренновского сельского поселения
	всего, в том числе:
	101,0
	101,0
	101,0

	федеральный бюджет
	90,6
	90,6
	90,6

	областной бюджет
	4,0
	4,0
	4,0

	местный бюджет
	6,4
	6,4
	6,4

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0

19